Д О Г О В О Р   №
о намерениях на оказание услуг в области поверки и калибровки
г. Ростов-на-Дону

                                          «___» _________ 201__ г.

ФБУ «Ростовский ЦСМ», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице начальника бюро приема Любичевой Галины Кимовны, действующего на основании доверенности № 15 от 09.01.200, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором о намерениях Стороны обязуются заключить основной договор оказания возмездных услуг в области поверки и калибровки (далее – основной договор) на условиях, установленных настоящим договором о намерениях.  Основной договор заключается Сторонами в срок не позднее _________________ по согласованному графику поверки (калибровки) средств измерений (далее – график поверки) (приложение № 1).

1.2. По основному договору ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя по поручению ЗАКАЗЧИКА оказание услуг по поверке (калибровке) средств измерений (СИ), предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить и  принять результаты поверки.
1.2. Услуги по договору  оказываются ИСПОЛНИТЕЛЕМ  в соответствии с Федеральным законом от 26.06.2008 года № 102-ФЗ «Об обеспечении единства измерений», Порядком проведения поверки СИ, требованиями к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке, утвержденным Приказом Минпромторга России от 02.07.2015г.  №1815,  подзаконными нормативно-правовыми актами Российской Федерации в области обеспечения единства измерений и утвержденными методиками поверки (калибровки) СИ.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по поверке СИ, предоставленных по графику поверки, определяется по действующему на момент поверки Прейскуранту, утвержденному ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в т.ч. НДС 20%. Затраты ИСПОЛНИТЕЛЯ на 20__ год, связанные с поверкой СИ, ориентировочно составляют __________________________________________________________________________ руб., в т.ч. НДС 20%_________________ руб. согласно приложению № 1 к настоящему договору о намерениях.
        2.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании выставленного счета, путем перечисления денег на расчетный счет или внесения в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

        2.3. ЗАКАЗЧИК оплачивает затраты ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанные с оказанием услуг по поверке (калибровке) СИ, а именно:

        – использование передвижных поверочных лабораторий и эталонов;

        – затраты по доставке эталонов к месту поверки (калибровки), если доставку выполнил ИСПОЛНИТЕЛЬ.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации (РФ).

3.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения соглашения – в арбитражном суде Ростовской области, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

3.3. Настоящий договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, в порядке, установленном Гражданским кодексом  РФ.

3.4. ЗАКАЗЧИК имеет право скорректировать график поверки по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ в письменном виде (за подписью руководителя или уполномоченного лица). Цена договора изменяется в соответствии с корректировкой графика поверки.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до подписания Сторонами основного договора

4.2. Договор о намерениях составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.
5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. До заключения договора ЗАКАЗЧИК должен предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ:

– копии учредительных документов;

– доверенность на лицо, имеющее право подписи (в случае подписания договора не первым лицом);
– сведения о грузополучателе.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФБУ "Ростовский ЦСМ"

Адрес: 344000 , Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, д. 58/173,тел. (863) 264-19-74, факс (863) 291-08-02 (приемная)

E-mail:  bp@rostcsm.ru
 (Бюро приема: тел. (863) 219-76-53; факс (863) 218-43-96)

Платежные реквизиты: ИНН 6163000840  КПП  616301001

Получатель платежа: УФК по Ростовской области (ФБУ «Ростовский ЦСМ» л/с 20586Х09090)

Внимание! В лицевом счете 20586X09090 буква Х – английская.

Банк получателя:

         Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации

         (Отделение Ростов-на-Дону)

БИК 046015001  Р/С 40501810260152000001 поле 104 - 00000000000000000130

«Назначение платежа»:

Наименование услуги по сч. № ХХХ от ХХ.ХХ.ХХг. в т.ч. НДС 20% ХХХ,ХХ руб.

ЗАКАЗЧИК: ________________________________________________________________________

Юридический адрес: __________________________________________________________________
Почтовый адрес: ______________________________________________________________________
Телефон:  _______________факс________________________

Платежные реквизиты:

ИНН_________________КПП________________ОКВЭД___________ОКПО_________
БИК_________

Кор/счет (лицевой счет) __________________________________________________________
Р/счет__________________________________________________________________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
 ____________ /Г.К. Любичева/

_____________ / _____________ /

         подпись

          подпись        расшифровка подписи

М.П.

М.П.